BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 8642 -CV/TWĐTN-TNTH
“V/v tổ chức lễ tuyên dương danh hiệu “Học sinh

3 rèn luyện”, “Học sinh 3 tốt” cấp Trung ương

năm học 2020 – 2021”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 2021

  Kính gửi: Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành đoàn

 Thực hiện Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh niên trường học

năm học 2021 – 2022, Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tổ chức

Lễ tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 rèn luyện”, “Học sinh 3 tốt” cấp Trung

ương năm học 2020 – 2021. Do tình hình dịch bệnh, hình thức tuyên dương được

tổ chức theo hình thức trực tiếp kết hợp với trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian:  14h00 ngày 19/12/2021 (Chủ Nhật)

- Địa điểm:

+ Điểm cầu Trung ương: Hội trường 26/3, Trụ sở Cơ quan Trung ương

Đoàn (Số 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội).

+ Điểm cầu các địa phương: Trụ sở của các tỉnh, thành đoàn (riêng Thành

phố Hà Nội dự Hội nghị tại Trung ương Đoàn).

2. Giải pháp kỹ thuật: Sử dụng phần mềm họp trực tuyến Webex

3. Thành phần tại các điểm cầu địa phương:

- Đại diện Thường trực các tỉnh, thành đoàn.

- Đại diện Lãnh đạo Ban của tỉnh, thành đoàn phụ trách khối trường học.

- Đại diện lãnh đạo các Trường trên địa bàn tỉnh, thành phố có học sinh đạt

danh hiệu “Học sinh 3 rèn luyện”, “Học sinh 3 tốt” cấp Trung ương năm học 2020

– 2021.

- Học sinh đạt danh hiệu “Học sinh 3 rèn luyện”, “Học sinh 3 tốt” cấp Trung

ương năm học 2020 – 2021.

4. Chương trình

- Văn nghệ chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu của đại diện Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

- Chiếu clip về gương học sinh đạt danh hiệu “Học sinh 3 tốt”, “Học sinh 3 rèn

luyện” cấp Trung ương năm học 2020 - 2021.

- Giao lưu với khách mời và các gương đạt danh hiệu “Học sinh 3 rèn luyện”,

“Học sinh 3 tốt” cấp Trung ương năm học 2020 - 2021.

- Văn nghệ.

- Tuyên dương học sinh đạt danh hiệu “Học sinh 3 rèn luyện” cấp Trung ương

năm học 2020 - 2021.

- Tuyên dương học sinh đạt danh hiệu “Học sinh 3 tốt” cấp Trung ương năm học

2020 - 2021.

- Chụp hình lưu niệm.

- Kết thúc.

5. Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành

Đoàn triển khai một số nội dung:

- Triển khai công tác tuyên truyền trực quan: thi công in ấn, căng treo băng

rôn, phướn, standee,… tuyên truyền về Lễ tuyên dương tại địa phương.

- Đề nghị 63 tỉnh, thành đoàn thành lập điểm cầu và tổ chức tuyên truyền,

chia sẻ livestream về Lễ Tuyên dương trên các trang của đơn vị.

- Đề nghị 44 tỉnh, thành đoàn có học sinh đạt Danh hiệu triển khai công tác

triệu tập và mời đại biểu tham gia đúng thành phần và thời gian, đảm bảo công

tác phòng chống dịch Covid-19 theo quy định chung. Chuẩn bị cơ sở vật chất, hội

trường phục vụ cho Lễ tuyên dương học sinh đạt danh hiệu “Học sinh 3 rèn luyện”,

“Học sinh 3 tốt” cấp Trung ương năm học 2020 – 2021 tại các điểm cầu theo kịch

bản chung của Trung ương Đoàn.

- Bố trí máy tính, đường truyền internet ổn định, cài sẵn phần mềm họp trực

tuyến Webex và hệ thống âm thanh (Bố trí cán bộ phụ trách kết nối, kiểm tra kỹ

thuật với điểm cầu Trung ương lúc 16h00 ngày 17/12/2021).

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện.

Thông tin Chi tiết liên hệ: Đồng chí Nguyễn Tuấn Anh, Chuyên viên Ban Thanh

niên Trường học Trung ương Đoàn, số điện thoại: 0948.788.837, Email:

banthanhnientruonghoctwd@gmail.com.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BBT TW Đoàn (để b/c);

- Lưu TNTH, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh